I. Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các văn bản của Trung ương, của Tỉnh, của Huyện

1. Việc thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và của Tỉnh, của Huyện về tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Trong đó tập trung tuyên truyền công tác chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ Nhân dân đón mừng năm mới 2024 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tuyên truyền đậm nét về những thành tựu của đất nước, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu và các hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trong dịp Tết hướng tới kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt